
 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 

Deliberazione GIUNTA COMUNALE 
N. 6   Del  22-01-2026 

 
 

Oggetto: PIANO PLURIENNALE PLURIFONDO LAVORAS ANNUALITA' 2024. Opere 
di manutenzione della viabilità e di strutture comunali - RIAPPROVAZIONE 
CON MODIFICHE DELLA SCHEDA PROGETTO 

 
L’anno  duemilaventisei , addì  ventidue del mese di gennaio alle ore 10:20 in Genoni presso la sala delle 
adunanze, si è riunita la Giunta Comunale, nelle forme previste dal regolamento comunale approvato con 
deliberazione CC n. 1  del 23/03/2022 recante ad oggetto “Regolamento per lo svolgimento delle sedute 
degli Organi Collegiali in modalità telematica”, per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 
 
Si dà atto che la piattaforma telematica che permette il riconoscimento facciale e vocale e quindi 
l'identificazione dei partecipanti da parte del Sindaco e del Segretario, ciascuno per le rispettive competenze, 
è la piattaforma Whatsapp; che i partecipanti dalla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi informatici 
in grado di assicurare tale identificazione, percepire la presenza in remoto degli altri partecipanti e 
intervenire nella discussione. Tutti i partecipanti dichiarano che il collegamento telematico assicura qualità di 
collegamento da remoto sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla 
seduta, si procede al suo regolare svolgimento. 
 
 
Presiede l’adunanza il Dott. SERRA GIANLUCA – Sindaco 
 
All’appello risultano: 
 
SERRA GIANLUCA Sindaco Presente in videoconferenza 
MELIS GIUSEPPE Vice Sindaco Presente 
MELIS CAMILLA Assessore Presente in videoconferenza 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.    0. 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Atzori Anna Franca tramite collegamento telematico. 
 
Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale per poter deliberare, dichiara aperta la seduta. 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.6 del 22-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

Viste la D.G.R. n. 18/26 del 19.06.2024 e la D.G.R. n. 25/11 del 17.07.2024 “Programma 
pluriennale Lavoras, L.R. n. 1/2018, Annualità 2024, nonché le linee di indirizzo per la 
programmazione degli stanziamenti disponibili per macro-tipologia di intervento, dalla quale risulta 
che il Comune di Genoni è beneficiario di un finanziamento pari a € 36.474,00; 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 69 del 27.09.2024, con la quale si è provveduto 
ad approvare la scheda progetto relativa al “Programma pluriennale Lav0RAS, L.R. n. 1/2018, 
Annualità 2024, redatta dall’Ufficio tecnico comunale, contenente il seguente quadro economico di 
spesa: 

Voce di spesa € € 
Spese generali    5.952,56 

        -Spese per il coordinamento 1.750,75  
 -Acquisto di materiali e utilizzo mesi attrezzature e mezzi 4.201,80  
 -Costo del lavoro 29.062,48  
 -Spese riconosciute al Comune 1.458,97  

Totale  36.474,00 
 

Considerato che il Comune di Genoni a prosecuzione dell’intervento precedente (annualità 2023), 
intendeva con l’atto di cui sopra, utilizzare il finanziamento nell’ambito della valorizzazione della 
viabilità rurale e delle infrastrutture pubbliche, limitandone l’attività nell’ambito dell’Altopiano 
della Giara; 

Richiamata la precedente deliberazione G.C. n. 35/2025 con la quale veniva riapprovata la scheda 
progetto indicando quale sede di lavoro anche il centro abitato del comune e confermata la gestione 
in capo alla Fondazione Altopiano della Giara, soggetto in house dei comuni di Genoni, Gesturi, 
Tuili e Setzu, con sede a Setzu; 

Dato atto che l’ufficio tecnico del comune ha avviato e concluso la procedura per l’avviamento al 
lavoro del personale ma la Fondazione Altopiano della Giara non ha confermato la propria 
disponibilità ad eseguire il progetto; 

Ritenuto pertanto dover modificare ulteriormente la scheda progetto individuando come soggetto 
attuatore il comune, in luogo della Fondazione Altopiano della Giara, che provvederà alla gestione 
mediante cooperativa di tipo B) o Coop. Agricola, mantenendo quale sede di lavoro il territorio 
comunale per l’esecuzione di interventi di pulizia e manutenzione di edifici, strutture, strade e spazi 
pubblici dentro e fuori il centro abitato; 

Tenuto conto che il profilo professionale richiesto è quello di addetto alla manutenzione del verde 
(Cod. ISTAT 8.3.1.2.0.1) le mansioni e attività previste comprendono: 

 Taglio e contenimento di vegetazione adiacente a strade di tipo rurale; 
 Taglio ed esbosco di vegetazione infestante, rovi e simili; 
 Manutenzione ordinaria di edifici ed esecuzione di modesti manufatti edilizi ed in muratura 

a secco; 
 Utilizzo di attrezzature correnti manuali e/o a scoppio; 
 Pulizia e manutenzione di edifici, strutture, strade e spazi pubblici 

 

Vista ed esaminata la scheda progetto relativa al “Programma pluriennale Lavoras, L.R. n. 
48/2018, Annualità 2024 – revisione n. 2 - redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale; 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge 



DELIBERA DI GIUNTA n.6 del 22-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 3 

DELIBERA 

Di riapprovare la scheda progetto relativa al “Programma pluriennale Lav0RAS, L.R. n. 1/2018, 
Annualità 2024, revisione 2 redatta dall’Ufficio tecnico comunale, contenente il seguente quadro 
economico di spesa: 

Voce di spesa €. € € 
Spese Generali riconosciute al Comune 1.094,22   
Spese generali riconosciute alla Cooperativa di tipo B o Cooperativa 
Agricola 

35.379,78   

Di cui:     
Costo del Lavoro  29.011,42   

 

               -Spese per il coordinamento   2.122,79  
 -Acquisto di materiali e utilizzo di attrezzature e mezzi  4.245,57  

Totale   36.474,00 
 

Di stabilire che il profilo professionale richiesto è quello di operatore addetto alla manutenzione del 
verde (Cod. ISTAT 8.3.1.2.0.1) le mansioni e attività previste comprendono: 

 Taglio e contenimento di vegetazione adiacente a strade di tipo rurale; 
 Taglio ed esbosco di vegetazione infestante, rovi e simili; 
 Manutenzione ordinaria di edifici ed esecuzione di modesti manufatti edilizi ed in muratura 

a secco; 
 Utilizzo di attrezzature correnti manuali e/o a scoppio; 
 Pulizia e manutenzione di edifici, strutture, strade e spazi pubblici 

 

Di dare atto che la gestione del progetto rimane in capo al comune di Genoni che provvederà 
mediante affidamento a cooperativa di tipo B) o Co Agricola. 

 
 
 
 
 
 
 

  



DELIBERA DI GIUNTA n.6 del 22-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 4 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso. 
 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
Dott. SERRA GIANLUCA Dott.ssa Atzori Anna Franca. 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “Codice 
dell’amministrazione digitale” (D.lgs 82/2005) 


